
Página 26292Número 152 Sábado, 4 de julio de 2015

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Las Torres de Cotillas

7885 Anuncio de formalización del contrato de la obra: Pista 
polideportiva en el Barrio del Carmen. Expte. 22/2014.

1. Entidad adjudicadora.

b) Organismo: Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas 

c) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General / Contratación 
Administrativa.

d) Obtención de documentación e información: 

1. Secretaría General del Ayuntamiento Plaza Adolfo Suárez, 1 30565 Las 
Torres de Cotillas. Telf.: 968 626511 Fax.: 968 626425 email:

maria.nicolás@lastorresdecotillas.es 

2. Dirección de Internet del perfil del contratante:

www.lastorresdecotillas.es

3. Fecha límite de obtención de documentación e información el último día 
del plazo de licitación establecido.

e) Número de expediente: 22/2014

2. Objeto del contrato.

a) Contrato de obras

b) Descripción del objeto: Realización de las obras necesarias para la 
construcción de una pista polideportiva descubierta en el barrio del Carmen

c) División por lotes y número: Único.

d) Lugar de ejecución: Municipio de Las Torres de Cotillas, Barrio del Carmen. 

e) Plazo de ejecución: Tres meses. 

CPV: 45212220-4 Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

f) Anuncio de licitación publicado en el Boletín Oficial de la Región de Murcia 
número 34 de fecha 11 de febrero de 2015.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Único criterio de adjudicación: El Precio. 

4. Valor estimado del contrato: 

89.166,55 €.

5. Presupuesto base de licitación: 

a) Importe neto: 89.166,55 €. IVA: 21% 18.724,98 €. Importe Total: 
107.891,53 €.

6. Adjudicación y formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 02/06/2015.

b) Fecha de formalización: 12/06/2015.

c) Contratista: Construcciones J.M. Gas S.L.

NPE: A-040715-7885



Página 26293Número 152 Sábado, 4 de julio de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

d) Importe de adjudicación: cincuenta y cuatro mil novecientos setenta 
y nueve euros con treinta y cuatro céntimos (54.979,34 €), más el 21% IVA 
que asciende a la cantidad de once mil quinientos cuarenta y cinco euros con 
sesenta y seis céntimos (11.545,66€), lo que hace un total de sesenta y seis mil 
quinientos veinticinco euros, (66.525,00 €).

e) Ventajas de la oferta adjudicataria:

—Mayor baja en precio, único criterio de adjudicación

En Las Torres de Cotillas, 12 de junio de 2015.—El Sr. Concejal Delegado 
de Régimen Interior, Juventud, Educación, Turismo y Obras Municipales, Alfonso 
Sandoval Carrillo.

NPE: A-040715-7885


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-07-03T14:45:13+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



